
Scholarship Bakala Foundation

Komu je program určen?

—

bakalářských či magisterských programů na předních 
zahraničních univerzitách.

— Uchazečům, kteří prokážou motivaci ke studiu, výborné 

Středoškolákům z řad maturitních ročníků i těm, kteří již
studují vysokou školu a mají zájem o studium ucelených

— Občanům České republiky, případně mladým lidem 

uzávěrky přihlášek daného ročníku.

Časový harmonogram 
programu Scholarship
LISTOPAD: Vyhlášení nového ročníku, zveřejnění témat esejí 

pro daný rok, otevření online přihlášky.
LEDEN: Uzávěrka přihlášek (včetně doporučujících dopisů).
DUBEN:

vybraní uchazeči postupují do druhého kola.
KVĚTEN:

finanční potřeby), vybraní uchazeči jsou pozváni 

ČERVEN: Pohovory odborné poroty s finalisty, vyhlášení
výsledků.

Online přihláška

—
na webu Bakala Foundation;

— obsahuje osobní údaje žadatele, akademické výsledky, 
mimoškolní aktivity, studijní plán, esej;

—

— její součástí musí být minimálně jeden, nejlépe však dva
doporučující dopisy od pedagogů/mentorů.

Průběh
výběrového řízení
— Stipendisté jsou vybíráni ve třech kolech.
—

přijaté přihlášky. Komise složená ze zástupců nadace 
Bakala Foundation a z nezávislých expertů  a expertek
určí uchazeče, kteří postupují do druhého kola.

— Ve druhém kole výběrového řízení komise posuzuje 

—
komisi, proč jsou vhodnými kandidáty na získání stipendia. 

žadatelů, jejich postoj ke vzdělání, ochotu angažovat se ve 

—
povinností podporováni po celou dobu studia programu, 
na který stipendium získali.

Matěj Číp
Berklee College
of Music, USA

Nicole Štýbnarová
University of Oxford, UK

S cimbálem v New 
Yorku? Díky stipendiu 
Scholarship jsem si 
mohl splnit tento 
odvážný sen. Jít 
naplno za svými 
vášněmi stojí za to,
i když vám v cestě 
stojí stokilový cimbál. 

Stipendium mi nejen 
pomohlo překonat 
překážky, ale také mi 
umožnilo šířit 
povědomí o tomto 
krásném nástroji
a získat cenné 
zkušenosti na jedné
z nejslavnějších 
hudebních škol světa 
ve městě, které nikdy 
nespí. Tato zkušenost 
mi skutečně změnila 
život. Když to 
napoprvé nevyjde, 
nezoufejte – poučte 
se, promyslete to
a zkuste to znovu. 
Zkušenosti, které 
získáte ve světě, vám 
už nikdo nikdy 
nevezme.

Jako hlavní přínos 
programu 
Scholarship vnímám 
to, že pomůže otevřít 
dveře do univerzit, 
které nejsou tak 
dostupné jako ostatní. 
Ocitnete se na nich 
mezi lidmi
s obrovskou mírou 
zápalu, s přirozenou 
zvědavostí, velkou 
chutí pracovat, 
diskutovat
a zpochybňovat to,
co víme a objevovat 
to, co nevíme. Díky 
studiu na těchto 
univerzitách si 
můžete uvědomit, 
jaký máte dar
a získáte sebevědomí 
na něm stavět
a současně věřit,
že díky němu můžete 
měnit svět.



Scholarship

Stipendisté 

nebo studovala ve Velké Británii, zejména na University of 

V rámci programu Scholarship bylo od roku 2010
podpořeno 216 studentů. Víc než polovina z nich studuje

Cambridge, University of Oxford nebo University College 
London. Čtvrtina stipendistů si vybrala prestižní univerzity 
ve Spojených státech, jako například Harvard University nebo
Columbia University.

Absolventi programu Scholarship dále působí na univerzitách,
v mezinárodních organizacích, veřejném, neziskovém
i soukromém sektoru. Mnoho z nich pokračuje v dalším studiu,
včetně doktorského, a působí ve vědě, výzkumu, vzdělávání
nebo byznysu v Česku i ve světě.

© soukromý archiv Niny Formánek Jaganjacové

Scholarship 

— www.bakalafoundation.org
— facebook.com/bakalafoundation
— instagram.com/bakala_foundation
— linkedin.com/company/the-bakala-foundation
— #bakalascholar

Jana Wittbergerová
wittbergerova@bakalafoundation.org

Pro více informací 

se obraťte na:
manažerku programu:

oboru, univerzity nebo 

na zahraniční univerzity? 
Nadace Bakala Founda-
tion nabízí profesionální 

ve formě přednášek, 
-

ních konzultací (osobně 

také přednášky na střed-

Neváhejte kontaktovat 
studijní poradkyni pro 

Kristýna Burdová Borsodi
borsodi@bakalafoundation.org

Scholarship
Nadace Bakala Foundation nabízí v rámci programu
Scholarship stipendia talentovaným studentům
a studentkám, kteří se ucházejí o studium na předních
zahraničních univerzitách.

Splňte si sen o studiu na špičkové univerzitě
v zahraničí!


